

Bordereau attestant l'exactitude des informations - LILLE METROPOLE - 5910 - Documents
comptables (B-S) - Dépôt le 30/04/2026 - 13127 - 2018 B 00365 - 834 982 142 - 3C
DEVELOPPEMENT

2026 5 013127

Bilan Actif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025			31/03/2025
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)				
	Frais d'établissement (II)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations tech., mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (I)				
	Participations	510 500		510 500	510 500
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières				
	Total de l'actif immobilisé (III)	510 500		510 500	510 500
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients et comptes rattachés				12 600
COMPTES DE REGULARISATION	Autres créances	695 618		695 618	657 809
	Charges constatées d'avance				122
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	Actions propres				
	Autres titres				
	Instruments financ. à terme et jetons détenus				
	Disponibilités	51 428		51 428	3 636
	Total de l'actif circulant (IV)	747 046		747 046	674 167
	Frais d'émission des emprunts (V)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des emprunts (VI)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
	TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)	1 257 546		1 257 546	1 184 667

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à moins d'un an

COPIE CERTIFIÉE CONFORME
LE GERANT3C DÉVELOPPEMENT
44, rue Salvador Dali
59810 LesquinTél. +33 (0) 660 120 999
contact@3cdeveloppement.fr

R34 982 142 00012 - APE : 6630 Z

14 146

Bilan Passif

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	31/03/2025
Capitaux Propres	Capital (dont versé 140 200)	140 200	140 200
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	RESERVES		
	Réserve légale	14 020	14 020
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	117 202	110 395
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	498 203	6 807
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	769 625	271 422
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	14 321	21 836
	Emprunts et dettes financières divers (2)	447 266	859 964
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 285	2 562
	Dettes fiscales et sociales	24 050	28 883
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes (1)	487 921	913 245
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	1 257 546	1 184 667
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		498 203,23	6 806.86
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		36 434	541 493
(2) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/03/2025

		France	Exportations et livraisons intracommunautaires	9 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	293 700		293 700	384 858
	Montant net du chiffre d'affaires	293 700		293 700	384 858
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions				
	Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				3 994
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
	Autres produits			2	3
Total des produits d'exploitation				293 702	388 855
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stocks				
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stocks				
	Autres achats et charges externes (1)			2 648	3 093
	Impôts, taxes et versements assimilés			1 354	1 466
	Salaires			185 260	240 024
	Cotisations sociales			109 125	123 525
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations :				
	Sur immobilisations : dotations aux amortissements				
	Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
	Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
	Dotations aux provisions				
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
	Autres charges			6	9
Total des charges d'exploitation				298 395	368 117
RESULTAT D'EXPLOITATION				(4 693)	20 738

(1) Y compris :

- Redevances de crédit-bail mobilier
- Redevances de crédit-bail immobilier

Compte de Résultat 2/2		Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/03/2025
RESULTAT D'EXPLOITATION			(4 693)	20 738
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée			
	Perte supportée ou bénéfice transféré			
PRODUITS FINANCIERS	De participation (2)		500 000	29 241
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (2)			
	Autres intérêts et produits assimilés (2)		28 962	
	Reprises sur dépréciations et provisions			
	Différences positives de change			
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
	Produits des cessions d'immobilisations financières			
Total des produits financiers			528 962	29 241
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		21 971	41 970
	Intérêts et charges assimilées (3)			
	Différences négatives de change			
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des charges financières			21 971	41 970
RESULTAT FINANCIER			506 992	(12 730)
RESULTAT COURANT avant impôts			502 298	8 008
	Produits exceptionnels			
	Charges exceptionnelles			
RESULTAT EXCEPTIONNEL				
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices			4 095	1 201
Total des produits			822 664	418 095
Total des charges			324 460	411 289
RESULTAT DE L'EXERCICE			498 203	6 807
(2) dont produits concernant les entités liées				
(3) dont intérêts concernant les entités liées				

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis conformément aux dispositions du Code de commerce (articles L.123-12 à L.123-28) et aux règles et méthodes comptables du Plan comptable général résultant du règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022, applicable aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 257 546 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits de 822 664 euros** et un total **charges de 324 460 euros**, dégageant ainsi un **résultat de 498 203 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/04/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **9 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Changement de règles d'évaluation immobilisations incorporelles et corporelles

Application des règlements n°2002-10, n° 2003-07 et n° 2004-06 relatifs à la valorisation et la dépréciation des actifs sur l'exercice.

Après analyse de l'actif de l'entreprise, l'application des règlements n°2002-10, n°2003-07 et n°2004-06 sur l'exercice n'a pas engendré de changement de méthode d'évaluation ni de présentation.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Provisions

Ces provisions, enregistrées en conformité avec le règlement CRC n°2000-6, sont destinées à couvrir les risques et les charges que des événements en cours ou survenus rendent probables, nettement précises quant à leur objet mais dont la réalisation et l'échéance ou le montant sont incertains.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Changement de méthode

L'application du règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 constitue un changement de méthode comptable résultant d'un changement de réglementation.

Ce changement a été appliqué de manière prospective, sans retraitement des exercices antérieurs.

Les principales incidences portent notamment sur :

- la nouvelle définition et présentation du résultat exceptionnel ;
- la suppression de la technique des transferts de charges ;
- certaines modifications de présentation des états financiers.

Ces changements sont sans incidence significative sur le résultat et les capitaux propres.

Immobilisations

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
FINANCIERES	Participations	510 500					510 500
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	510 500					510 500
TOTAL		510 500					510 500

Amortissements

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement					
	Fonds commercial					
	Autres immobilisations incorporelles					
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions sur sol propre					
	sur sol d'autrui					
	instal. agencement aménagement					
	Instal technique, matériel outillage industriels					
	Autres Instal., agencement, aménagement divers					
	Matériel de transport					
	Matériel de bureau, mobilier					
	Emballages récupérables et divers					
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
TOTAL						

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autr	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autr	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
sur sol d'autrui							
instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Provisions

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
	Sur immobilisations {incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	361	361	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés	695 257		695 257
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance			
TOTAL DES CREANCES		695 618	361	695 257
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	14 321	10 100	4 221	
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	2 285	2 285		
	Personnel et comptes rattachés	5 123	5 123		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	8 079	8 079		
	Impôts sur les bénéfices	4 095	4 095		
	Taxes sur la valeur ajoutée	6 600	6 600		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	153	153		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés	447 266			447 266
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		487 921	36 434	4 221	447 266
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice		7 511			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)		259			

Fonds Commercial

Etat exprimé en euros

31/12/2025

Observations

Achetés avec protection juridique
Eléments acquis du fonds de commerce
Fonds commerciaux réévalués
Fonds commerciaux reçus en apport

TOTAL

Charges et Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	31/12/2025	Charges	Produits
Charges et Produits d'EXPLOITATION			
Charges et Produits FINANCIERS			
Charges et Produits EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

Capital social

Etat exprimé en euros		31/12/2025	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		14 020,00	10,0000	140 200,00
	Emises pendant l'exercice				
	Remboursées pendant l'exercice				
	Du capital social fin d'exercice		14 020,00	10,0000	140 200,00

3C DEVELOPPEMENT

SARL au capital de 140 200 euros,
immatriculée au RCS de LILLE METROPOLE sous le numéro
834 982 142,
dont le siège social est situé 44 RUE SALVADOR DALI 59810
LESQUIN

**TEXTE DE LA RÉOLUTION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT DE
L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE EN DATE DU 1^{ER} AVRIL 2026
EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2025**

L'Assemblée générale prend acte que les comptes annuels, tels qu'ils sont présentés et soumis à son approbation, font ressortir un bénéfice de 498 203,23 euros.

Il est décidé d'affecter le résultat de l'exercice en totalité au compte « autres réserves ».

À l'issue de cette affectation de résultat, le compte « autres réserves » présentera un solde créditeur de 615 405,19 euros.

En application de l'article 243 bis du Code général des impôts, l'Assemblée générale rappelle qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité des voix.

Monsieur Benoit COULON, Gérant



Certifié conforme